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Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner rapport över arbetet mot

felaktiga utbetalningar och bidragsbrott 2019.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna

för kännedom.

Ärendet
Stockholms stad har i mer än tio år bedrivit ett aktivt arbete med att
utreda och förebygga felaktiga utbetalningar av försörjningsstöd.
Sedan 2008 har det på stadsdelsnämnderna funnits särskilda
utredare som utreder misstänkt felaktiga utbetalningar av
ekonomiskt bistånd. I föreliggande rapport redovisas
stadsdelsnämndernas arbete och stadsövergripande statistik för året
2019 såväl som socialnämndens arbete med att samordna och
utveckla detta arbete. Statistiken som presenteras i rapporten visar
positiva ekonomiska effekter av FUT-arbetet, främst i form av att
det medför att felaktigt bistånd hindras från att fortsatt utbetalas och
att personer i stor utsträckning återbetalar det bistånd som de
beviljats på felaktiga grunder. Det föreligger ett behov av att
fortsätta utveckla och samordna stadens arbete med felaktiga
utbetalningar. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner
rapporten.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 27 april 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande
Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V),
tjänstgörande ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi)
"Socialtjänsten i Stockholm har sedan 2008 särskilda utredare som
utreder misstänkta felaktiga utbetalningar inom ekonomiskt bistånd.a
Rapporten för 2019 visar att antalet ärenden kring felaktiga
utbetalningar har minskat över tid, så även beloppen som staden fått
tillbaka som förra året var ca 1 miljon kronor. Rapporten visar att rv--
beloppen staden får tillbaka är betydligt lägre än kostnaden för / "-
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stadens FUT-utredare som uppgår till 13 medarbetare (alla ej på
heltid). Att ärendena inom FUT minskar kan också bero på att
staden nu själva kan göra kontroller gentemot andra
myndighetssystem och mottagarna då inte själva behöver redovisa
inkomster och liknande vilket ibland kan vara svårt.

Det som framkommer av rapporten är också att kontrollerna inom
ekonomiskt bistånd tar mycket tid i anspråk och skulle kunna
utföras av administrativ personal vilket är en utveckling som staden
bör ta inom ekonomiskt bistånd. Detta är också något som
framkommit i arbetet med handlingsplanen för socialsekreterare och
biståndshandläggares arbetssituation.
Vi anser att resurserna främst bör riktas mot detta snarare än att
utreda misstänkta felaktiga utbetalningar då detta snarare tangerar
Polisens ansvarsområde. Resurserna som idag går till FUT skulle
kunna användas till att förslagsvis öka administrativa stödet på
enheterna och ökat bidrag för barn i familjer med ekonomiskt
bistånd. Att människor underutnyttjar systemet är ett vidare
problem än överutnyttjandet vilket forskning har visat."


